
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, έως την 31.12.2021.

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών, 
μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων 
υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλί-
ας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» εποπτευόμενο 
από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 
2021 και εφεξής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Μο-
νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Καισαριανής για το Β΄ 
εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111606 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, έως την 31.12.2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

γ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως διευ-
κρινίζεται και στην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
εγκύκλιο, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» 
(Α΄ 176).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 95 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
Συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014» (Α΄ 240).

ε) Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

στ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α΄ 145).

ζ) Του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
η) Της υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22.2.2021 εγκυκλί-

ου του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού Έτους 2021».

θ) Του άρθρου 2 του ν. 4018/2011, με θέμα: «Αναδιορ-
γάνωση του συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή 
αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 215).

2. Το υπ’ αρ. 6614/15.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κ.Μ., το υπ’ αρ. 
2127/16.2.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Α.Μ. - Θ και το υπ’ αρ. 3491/28.12.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Θεσσαλονίκης, συνοδευόμενα από τα αντίστοιχα 
αιτήματα του διατάκτη και από τα οποία προκύπτει η 
συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Α.Δ.Μ. - Θ.

3. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης της 
Αποκεντρωμένης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3262

44263

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 20:23:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44264 Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου ενενήντα εννέα 

χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (99.560,00 €) για το 

οικονομικό έτος 2021 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, στον Φορέα 1907, Ειδικό Φορέα 

999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ’ αρ. 447/19.2.2021 (ΑΔΑ: ΡΛΧΑΟΡ1Υ-ΘΚΨ) 

σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την υπ’ αρ. 1658/24.5.2021 (ΑΔΑ: 6ΥΧΒΟΡ1Υ-94Ρ) 

σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Θεσσαλονίκης, Κεντρικής Μακεδονίας και 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για την αντιμετώπιση 

των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά εκατόν τριάντα 

τέσσερις (132) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 

ωραρίου και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-

ληλο έως την 31.12.2021.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2021.

Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των ενενήντα 

εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (99.560,00 €) 

για το οικονομικό έτος 2021 της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης στον Φορέα 1907, Ειδικό 

Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Ioυνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 102701 (2)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών, 
μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων 
υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφα-
λίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» εποπτευό-
μενο από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το 
έτος 2021 και εφεξής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

3 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(Α΄ 110).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (A΄ 180).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 

(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-

μικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρα. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας” (Α΄ 94)».

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Το υπ’ αριθμ. 153958/26.5.2021 έγγραφο της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα 

για καθορισμό ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών, μετακλητών και 

πάσης φύσεως υπηρετούντων υπαλλήλων της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου, για την κάλυψη υπηρεσιακών 

αναγκών, για το έτος 2021 και εφεξής.

10. Το υπ’ αρ. 558/14.6.2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

που εποπτεύεται από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, 

«Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κοριν-

θίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 

καθορισμό ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Ν.Π., 

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2021 

και εφεξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών, μετακλητών 

και πάσης φύσεως υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περι-

φέρεια Πελοποννήσου και στο Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύεται 

από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, «Αρδευτικός Οργα-

νισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», για 

το έτος 2021 και εφεξής, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44265Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

Αιρετοί Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων
ημερών κατ’ έτος

Περιφερειάρχης 60

Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου 60

Αντιπεριφερειάρχες (Χωρικοί και Θεματικοί) 60

Περιφερειακοί Σύμβουλοι 60

Μετακλητοί Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων
ημερών κατ’ έτος

Εκτελεστικός Γραμματέας 60

Ειδικοί σύμβουλοι, Ειδικοί συνεργάτες, Επιστημονικοί συνεργάτες
του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών

60

Δημοσιογράφοι 60

Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας 60

Αποσπασμένοι υπάλληλοι διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
στο γραφείο Περιφερειάρχη και στα γραφεία των Αντιπεριφερειαρχών

60

Υπάλληλοι υπηρεσιών έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων 
(τακτικοί, έκτακτοι, αποσπασμένοι) κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης

Κατηγορία / Κλάδος Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος

Έδρας Π.Ε.
Αργολίδας

Π.Ε.
Αρκαδίας

Π.Ε.
Κορινθίας

Π.Ε.
Λακωνίας

Π.Ε.
Μεσσηνίας

ΠΕ Αγροτικής Οικιακής Οικονομίας 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Βιολόγων - Ιχθυολόγων 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Θετικών Επιστημών 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Ιατρών 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Μηχανικών 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Πληροφορικής 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Ψυχολόγων 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Κοινωνιολόγων 60 60 60 60 60 60

ΠΕ Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 60 60 60 60 60 60

Υπάλληλοι υπηρεσιών έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων 
(τακτικοί, έκτακτοι, αποσπασμένοι) κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης

Κατηγορία / Κλάδος Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος

Έδρας Π.Ε.
Αργολίδας

Π.Ε.
Αρκαδίας

Π.Ε.
Κορινθίας

Π.Ε.
Λακωνίας

Π.Ε.
Μεσσηνίας

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Μηχανικών 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Πληροφορικής 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Γεωπόνων 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 60 60 60 60 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44266 Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

60 60 60 60 60 60

ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο 60 60 60 60 60 60

ΤΕ Ηλεκτρονικών / Ηλεκτρονικών Εφαρμογών 60 60 60 60 60 60

Υπάλληλοι υπηρεσιών έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων
(τακτικοί, έκτακτοι, αποσπασμένοι) κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Κατηγορία/ Κλάδος Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος

Έδρας Π.Ε.
Αργολίδας

Π.Ε.
Αρκαδίας

Π.Ε.
Κορινθίας

Π.Ε.
Λακωνίας

Π.Ε.
Μεσσηνίας

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 20 20 20 20 20

ΔΕ Πληροφορικής / Προσωπικού Η/Υ 20 20 20 20 20 20

ΔΕ Δακτυλογράφων 20 20 20 20 20 20

ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας και Κτηνοτροφίας 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Σπερματεχγυτών 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Οδηγών 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Τεχνικών 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Τεχνικών Οδηγών 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Νυχτοφυλάκων 20 20 20 20 20 20

ΔΕ Αποθηκάριων 60 60 60 60 60 60

ΔΕ Μηχανολόγων 60 60 60 60 60 60

Υπάλληλοι υπηρεσιών έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων
(τακτικοί, έκτακτοι, αποσπασμένοι) κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης

Κατηγορία/ Κλάδος Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος

Έδρας Π.Ε.
Αργολίδας

Π.Ε.
Αρκαδίας

Π.Ε.
Κορινθίας

Π.Ε.
Λακωνίας

Π.Ε.
Μεσσηνίας

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού ή/και γενικών 
καθηκόντων

20 20 20 20 20 20

ΥΕ Επιμελητών 20 20 20 20 20 20

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 20 20 20 20 20 20

ΥΕ Εργατών 60 60 60 60 60 60

ΥΕ Τεχνιτών 30 30 30 30 30 30

Υπάλληλοι του Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύεται από την Περιφέρεια Πελοποννήσου
«Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)»

Ειδικότητα / Κλάδος Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος

Π.Ε. Διοικητικού 60

Δ.Ε. Διοικητικού 60

Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 60

Δ.Ε. Επιμ. Εισπράξεων 60

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού (Επόπτης Υδρονομέων) 60

Υ.Ε. Υδρονομέων 60

Υ.Ε. Υδροχωριστών 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Πελοποννήσου καθώς και του Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύεται 

από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», ως 

ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44267Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

Περιφέρεια Πελοποννήσου, ανά Ειδικό Φορέα, ΚΑΕ και Περιφερειακή Ενότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
(Ε.Φ)

Κ.Α.Ε ΠΕ
ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΚΑΕ ΠΕ
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Κ.Α.Ε
ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Κ.Α.Ε ΠΕ
ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Κ.Α.Ε
ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

071 9779.0001 9899.0026 - 9459.0002 -

9459.0002 - - 9899.0001 -

9818.0002 - - - -

9781.0001 - - - -

072 0716.0001 0721.0071 0719.0001 0719.0001 0719.0001

0717.0001 - 0721.0001 0721.0001 0721.0001

0719.0001 - - 0722.0001 0722.0001

0721.0001 - - - -

0722.0001 - - - -

291 0719.0001 0721.0001 0719.0001 0719.0001 0719.0001

0719.0002 0721.0011 0721.0001 0719.0003 0719.0003

0719.0003 0721.0015 - 0721.0001 0721.0001

0719.0004 0721.0016 - 0722.0001 0721.0003

0721.0001 0721.0018 - 0719.0021 0722.0001

0721.0002 0721.0021 - 0721.0021 -

0721.0003 - - 0722.0021 -

0721.0004 - - - -

0722.0001 - - - -

0722.0002 - - - -

0722.0003 - - - -

0722.0004 - - - -

295 0716.0001 0721.0001 0719.0001 0719.0001 0716.0001

0719.0001 - 0721.0001 0721.0001 0719.0001

0721.0001 - - 0722.0001 0721.0001

0722.0001 - - - 0722.0001

390 9781.0001 - - - -

Εγγεγραμμένη 
ετήσια

πίστωση (ποσό 
σε ευρώ)

442.000,00 126.000,00 99.000,00 280.500,00 126.000,00

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ

0716 Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό

0717 Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων από το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα

0719 Λοιπά έξοδα μετακίνησης

0721 Ημερήσια αποζημίωση

0722 Έξοδα διανυκτέρευσης

9459 Επενδύσεις εκτελούμενες από το Π.Δ.Ε. ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ (οδοιπορικά)

9779 Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά (οδοιπορικά)

9781 Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων (οδοιπορικά)

9818 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο εσωτερικό υπαλλήλων και μη

9899 Λοιπές δαπάνες - Οδοιπορικά έργων ΚΑΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44268 Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

 Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» (εποπτευόμενο από την Περιφέ-

ρεια Πελοποννήσου

Κ.Α.Ε ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ

0711 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 14.000,00

0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης 10.000,00

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς των προϋπολογισμών της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου και του Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», των 

επόμενων οικονομικών ετών.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, κάθε προηγούμενη σχετική με το θέμα απόφασή μας, καταργείται. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη 23 Ioυνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1354 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Μο-
νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Καισαριανής για το Β΄ 
εξάμηνο έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α» (Α΄ 297).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107)

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων εργαζομένων του 
Δήμου Καισαριανής.

12. Το γεγονός ότι οι πάγιες και εποχιακές ανάγκες 
των υπηρεσιών αυξάνονται συνεχώς, καθώς επίσης ότι 
το εργατικό δυναμικό μειώνεται λόγω μετατάξεων, συ-
νταξιοδοτήσεων και απαγόρευσης των προσλήψεων 
μόνιμου προσωπικού, απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου 
(διαφόρων ειδικοτήτων) για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών του Δήμου και για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 (Β΄ εξάμηνο).

13. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-

στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Καισαριανής 

οικονομικού έτους 2021.

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 

λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

• Για τη φύλαξη Δημοτικών - Σχολικών κτιρίων.

• Για τη λειτουργία του δημοτικού κοιμητηρίου.

• Για τη συντήρηση πρασίνου, ασφαλείας αυτού και του 

περιαστικού πρασίνου λόγω θέρους (δασοπροστασία).

• Για τη συντήρηση σχολικών κτιρίων κυρίως τους θε-

ρινούς μήνες.

• Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-

φωτισμού, αυτοποτίσματος από τις δύο γεωτρήσεις της 

πόλης, επιβλέψεις σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές 

επετείους, αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα 

και κτίρια.

• Για τις ανάγκες επίβλεψης έργων πέραν του κανονι-

κού ωραρίου εργασίας.

• Για την επικοινωνία του Δημάρχου και λοιπών Δη-

μοτικών Αρχών με το κοινό και τη γραμματειακή του 

υποστήριξη.

• Για τη διενέργεια εκδηλώσεων του Δήμου.

• Για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-

σμού και οικονομικών καταστάσεων.

• Για τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής

• Για εκλογικές διαδικασίες, αναθεωρήσεις εκλογικών 

καταλόγων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.

• Για τον έλεγχο άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λει-

τουργίας των εμποροπανηγύρεων.

• Για τη λειτουργία του Δημοτικού Σταδίου Καισαρια-

νής.

• Για την παροχή βοήθειας στις ευπαθείς κοινωνικές 

ομάδες του Δήμου.

• Για την παροχή υπηρεσιών λόγω μετατάξεων, αυξημέ-

νων συνταξιοδοτήσεων και εφαρμογής νέων διατάξεων 

και νόμων που αφορούν συνταξιοδοτικές, μισθολογικές 

κ.λπ. ρυθμίσεις προσωπικού.

• Για τις ανάγκες αρχειοθέτησης των υπηρεσιών.

• Για τις ανάγκες καθαρισμού των σχολικών κτιρίων 

που λειτουργούν με βάρδιες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44269Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

• Για την έγκαιρη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-
σεων που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν λόγω φόρ-
του εργασίας εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

• Για την έγκαιρη διεκπεραίωση και την εξυπηρέτηση 
υποθέσεων πολιτών.

• Για τη λειτουργία των υπηρεσιών Κοινωνικής Πρόνοι-
ας, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Προσχολικής Αγωγής, 
αποφασίζει:

Α) Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021, στους πιο κάτω μονίμους υπαλλήλους 
του Δήμου Καισαριανής, μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο 
(Β΄ εξάμηνο, έως 31.12.2021) ανά υπάλληλό πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες.

Ο συνολικός αριθμός των υπηρετούντων Μονίμων 
Υπαλλήλων κατά κλάδο που υπηρετούν στη

• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτη-
σης του Πολίτη

• Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών,
• Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος
• Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας και Προ-

αγωγής Υγείας
• Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας, Αθλητι-

σμού και Πολιτισμού
• Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής είναι ο εξής:

Κλάδος ΠΕ 1 Διοικητικού - 
Οικονομικού 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ 1 Διοικητικού Εννέα (9) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ1 Οικονομικού - 
Λογιστικού 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Πολιτών

 Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ 3 Πολιτικών 
Μηχανικών 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ 4 Αρχιτεκτόνων Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ 5 Μηχανολόγων - 
Μηχανικών 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ 10 Καθηγητών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ 14 Δασολόγων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Νηπιαγωγών Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ 1 Βιβλιοθηκονόμων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ 2 Κοιν. Λειτουργών Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Πέντε (5) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ 6 Επισκ. Υγείας Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Φυσικοθεραπευτών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Εργοθεραπευτών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Νηπιαγωγών Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ 13 Τεχν. Γεωπονίας Μία (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Δασοπόνων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ 17 Οικονομικού 
Λογιστικού 

Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ 1 Διοικητικού Δεκαπέντε (15) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 

Μία (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Πολιτών 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ 15 Εισπρακτόρων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 26 Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ 29 Οδηγών 
αυτοκινήτων 

Δεκατρείς (13) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 30 Τεχνιτών (Διαφόρων 
ειδικοτήτων) 

Εννέα (9) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών Δεκατρείς (13) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 38 Χειριστών Η/Υ Πέντε (5) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ 1 Κλητήρων - 
Θυρωρών 

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ 16 Εργατών Σαράντα (40) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Φυλάκων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών Ένας (1) υπάλληλος

ΣΥΝΟΛΟ Εκατόν πενήντα 
επτά (157) 
υπάλληλοι

Β) Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2021, στους πιο κάτω Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Καισαριανής, μέχρι 120 
ώρες το εξάμηνο (Β΄ εξάμηνο, έως 31.12.2021) πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές ώρες.

Κλάδος ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ Θεάτρου Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Καλών Τεχνών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπ. 
Πολιτών

Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

Τρεις (3) υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44270 Τεύχος B’ 3262/22.07.2021

Κλάδος ΤΕ Θεάτρου Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Μουσικών Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Διεκπεραίωσης Υπ. 
Πολιτών

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Διοικητικού Δέκα πέντε (15) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Διοικητικών - 
Γραμματέων

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Δομικών Έργων Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Χορού Μία (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Δενδροκηπουρών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Σχολικών Φυλάκων Πέντε (5) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Νοσηλευτών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ Καθαρ. Σχ. Μονάδων Τέσσερις (4) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού

Έξι (6) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών Δυο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Καθαριότητας Εσ. 
Χώρων

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών Ένας (1) υπάλληλος

Σύνολο Εξήντα τρεις (63) 
υπάλληλοι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032622207210008*

Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης,σε συνδυασμό με την κατανομή της, 
προκαλείται δαπάνη σε ευρώ η οποία βαρύνει τους πιο κάτω Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2021.

ΚΑ 10/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.000 €

ΚΑ 10/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 800 €

ΚΑ 15/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.700 €

ΚΑ 15/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.700 €

ΚΑ 20/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 52.000 €

ΚΑ 20/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 3.500 €

ΚΑ 30/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 7.500 €

ΚΑ 30/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 500 €

ΚΑ 35/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 10.000 €

ΚΑ 45/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 7.800 €

ΚΑ 45/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 150 €

ΚΑ 70/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 400 €

ΚΑ 70/6012.0002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.400 €

ΚΑ 70/6022.0003 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 200 €

ΚΑ 70/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 200 €

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση των αρμόδιων διευθυντών.

Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Καισαριανής και να δημοσιευθεί σε 
μια τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καισαριανή, 18 Ioυνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ


